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Zapisy reformy samo-
rządowej z dniem 1 stycznia 
1999 r. powołały samorzą-
dy powiatowe i województw, 
z określonymi zadaniami 
i kompetencjami. 

Jak podkreśla marszałek 
Adam Struzik, był to krok 
milowy w budowaniu silnych 
regionów oraz społeczeństwa 
obywatelskiego.

 – Poczucie przynależno-
ści do wspólnoty oraz dosko-
nała znajomość najbliższego 
otoczenia sprawiły, że miesz-
kańcy zaczęli aktywnie uczest-
niczyć w życiu swoich sołectw, 
dzielnic miast, gmin, powiatów 
czy regionów. Zauważyli też, że 
ich głos jest ważny i przekłada 
się na realne inwestycje. W sa-
morządzie województwa wsłu-
chujemy się w ten głos.

Mazowsze liderem 
rozwoju

GUS opublikował „Wstęp-
ne szacunki produktu krajowe-
go brutto w przekroju regionów 
w 2022 r.” Z danych wynika, że 
Mazowsze regionalne jest naj-
szybciej rozwijającym się regio-
nem w Polsce.

Przez minione 25 lat Ma-
zowsze przebyło ogromną dro-
gę cywilizacyjną. Pierwszy bu-
dżet województwa w 1999 r. 
wynosił 367 mln zł, w 2024 r. to 
już rekordowa kwota ponad 8,4 
mld zł! Wzrosły również nakła-
dy na inwestycje z 93 mln zł na 
3 mld zł w 2024 r.

Marszałek Adam Struzik za-
uważa, że to właśnie zaangażo-
wanie samorządów i zapał spo-
łeczeństwa przyniosły wymierne 
efekty. – Dzięki wspólnej pracy je-
steśmy liderem rozwoju w sferze 

ekonomicznej, naukowo-gospo-
darczej, rolniczej czy innowa-
cyjnej. Wytwarzamy prawie 1/4 
PKB Polski. Ten ogromny postęp, 
praktycznie we wszystkich dzie-
dzinach życia, to lepsze warunki 
rozwoju i pracy wszystkich miesz-
kańców Mazowsza.

Ogromny wzrost środków 
na rozwój województwa mazo-
wieckiego potwierdzają dane 
GUS. Na kulturę i ochronę dzie-
dzictwa narodowego w 2021 r. 
samorząd województwa prze-
znaczył, aż o 324 proc. więcej 
niż w 1999 r. W tym samym cza-
sie środki finansowe na oświa-
tę i wychowanie wzrosły o 449 
proc. Jednak prawdziwym re-
kordzistą pod względem rosną-
cych nakładów finansowych jest 
ochrona zdrowia. Tu wzrost wy-
niósł aż 1 265 proc., z 51,9 mln zł 
w 1999 r. do 709 mln zł w 2021 r.

Czas ważnych decyzji
Dziś samorząd wojewódz-

twa mazowieckiego to ponad 
100 instytucji działających 
w całym regionie. W 2004 r. 
Mazowsze, jako pierwsze wo-
jewództwo w Polsce, powoła-
ło kolej regionalną – spółkę 
Koleje Mazowieckie, a w 2007 
samorząd został większościo-
wym udziałowcem Warszaw-
skiej Kolei Dojazdowej. 

Od tego czasu wymienio-
no lub zmodernizowano cały 
tabor. Przybyły 174 nowe po-
ciągi oraz nowe połączenia. 
Dziś pociągi przewożą po-
nad 70 mln pasażerów rocz-
nie, tymczasem w 2005 r. było 
to zaledwie 40 mln zł. Kolejną 
taką decyzją była budowa lot-
niska w Modlinie. 

Samorząd województwa 
mazowieckiego ma już 25 lat!

Dokładnie 1 stycznia 2024 r. minęło 25 lat od powstania samorządu województwa mazowieckiego. Był to czas zmian, inwestycji 
i rozwoju. W efekcie dziś Mazowsze wytwarza prawie jedną czwartą PKB Polski, a według danych GUS Mazowsze regionalne jest 
najszybciej rozwijającym się regionem w Polsce.

(dokończenie na str. 3)

Drogi Mieszkańcu, 
czy wiesz, że prawie 40% twojego PIT wędruje do budżetu 

Miasta? Z tych środków opłacamy między innymi szkoły, przed-
szkola, budowę dróg, chodników czy komunikację miejską. Dzię-
ki waszym podatkom rozwijamy i utrzymujemy nasze Miasto. 
Będziemy to robić nadal najlepiej jak potrafimy. 

Ta kadencja – związana z pandemią, wojną w Ukrainie, in-
flacją, przejdzie do historii jako jedna z najtrudniejszych ka-
dencji samorządowych. Pod względem inwestycji również za-
pisze się w historii Kobyłki jako wyjątkowa – podczas tych pię-
ciu lat zaczęła powstawać szkoła, dom komunalny oraz stacja 
uzdatniania wody. Ogromne inwestycje, odwlekane latami, te-
raz stają się faktem. 

Płaćmy podatki w Kobyłce.
Edyta Zbieć 

Burmistrz Miasta Kobyłka 

badania techniczne: 
• motocykli, samochodów  osobowych, dostawczych, ciężarowych
• pojazdów zasilanych gazem
• autobusów, przyczep

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW
WWL- 022Ł. WieczorekMA JDAN                      

ul. Watykańska 1         
tel. 607 529 405
zapraszamy pon- pt. 7-19, sob 8-15     
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Dla osób, które nie posiadają 
KARTY MIESZKAŃCA JESTEM Z ZĄBEK - 40 zł/dzień

15-19 stycznia15-19 stycznia
15:00 - 20:0015:00 - 20:00

Szkoła Podstawowa nr 5 
ul. Batorego  37

Szkoła Podstawowa nr 5 
ul. Batorego  37

Wstęp wolny dla posiadaczy 
KARTY MIESZKAŃCA JESTEM Z ZĄBEK

ZąbkowskiZąbkowski  
Festiwal DmuchańcówFestiwal Dmuchańców

Burmistrz Miasta ZąbkiBurmistrz Miasta Ząbki
Zaprasza naZaprasza na

Małgorzata ZyśkMałgorzata Zyśk

22-26 stycznia22-26 stycznia
15:00-20:0015:00-20:00

Szkoła Podstawowa nr 6 
ul. Dzika  36

Szkoła Podstawowa nr 6 
ul. Dzika  36

Planowane do realizacji za-
danie obejmie montaż platform 
schodowych, zakup krzeseł ewa-
kuacyjnych, poprawę dostępno-
ści ciągów komunikacyjnych 
i dostępności do wszystkich po-

mieszczeń dla interesantów 
Urzędu Miejskiego w Wołominie 
oraz oznakowanie pomieszczeń 
tabliczkami w alfabecie Braille’a. 

Celem wartego ponad 410 
tys. zł projektu jest poprawa do-

stępności budynku Urzędu Miej-
skiego w Wołominie poprzez li-
kwidację barier architektonicz-
nych i umożliwienie samodziel-
nego i bezpiecznego dostępu dla 
wszystkich osób.

Urząd bardziej dostępny
Gmina Wołomin pozyskała dofinansowanie w wysokości ponad 320 tys. zł ze środków Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poprawę dostępności budyn-
ku Urzędu Miejskiego. Umowa została podpisana pod koniec grudnia 2023 roku.

W piątek 12 styczna odbyła 
się w Miejskim Ośrodku Kultu-
ry w Kobyłce konferencja z cy-
klu „Samorząd – regeneracja”. 
Gościem specjalnym był An-
drzej Andrysiak – dziennikarz, 

który próbuje ujawnić prawdę 
o mechanizmach rządzących 
samorządami, o zgniliźnie, któ-
ra je trawi. „Samorząd nam nie 
wyszedł” – głosi i otwiera oczy 
ludziom w całej Polsce. 

Spotkanie poprowadził 
Jarosław Jabłoński, redaktor 
naczelny i dziennikarz Radia 
Fama Wołomin. 

Pierwszą część stanowił 
wykład Andrzeja Andrysiaka, 

„Samorząd – regeneracja”
To pierwsze z tego cyklu spotkanie, której gościem specjalnym był Andrzej Andrysiak - dzien-
nikarz, który ujawnia prawdę o mechanizmach rządzących samorządami.

który na podstawie konkret-
nych przykładów z różnych 
gmin przedstawił problem 
związany z patologią wystę-
pującą w wielu samorządach. 

W drugiej części odbył się 
panel dyskusyjny z udziałem 
zaproszonych gości. 

Swoje opinie i obserwacje 
na temat funkcjonowania sa-
morządów przedstawili: bur-
mistrz Edyta Zbieć, Lech Urba-
nowski, pełnomocnik do spraw 
zrównoważonego rozwoju w 
gminie Kobyłka oraz uczestni-
czący w konferencji mieszkańcy.

„Czy rzeczywiście jednym 
z problemów samorządów są 

samorządowcy? Czy hejt w In-
ternecie zawsze jest hejtem? Je-
śli anonimowy profil pisze że 
jesteś gruby, lub jesteś złodzie-
jem czy siedzisz u kogoś w kie-
szeni – to pewnie tak, ale co 
jeśli jest to autentyczny głos 
sprzeciwu, związany z brakiem 
pomysłu lokalnych samorzą-
dowców na miasto, związany 
z ich rozrzutnością, brakiem 
konkretnych osiągnięć, czy 
dwulicowością? Czy powin-
niśmy jednak oczekiwać, że 
na stanowiskach burmistrzów 
i radnych powinny zasiadać 
osoby kompetentne, które po-
trafią połączyć ze sobą krop-

ki, są obiektywne, szczere, nie 
garną pod siebie i dostrzegają 
problemy lokalne oraz są sku-
teczne? W końcu to z naszych 
podatków płacimy im pensje 
i diety. 

Pomyślmy - jakbyśmy mie-
li swoją firmę, czy pozwoliliby-
śmy sobie na luksus zatrudnie-
nia osoby bezużytecznej, gene-
rującej tylko koszty?” – zauwa-
ża burmistrz Edyta Zbieć. 

Temat bardzo ciekawy, te-
mat jak rzeka – czy do rozwią-
zania? Trudno powiedzieć. Nie 
mniej to była ciekawa dysku-
sja.

JP

Od lewej: Jarosław Jabłoński, burmistrz Edyta Zbieć, Lech Urbanowski i Andrzej Andrysiak
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Dzięki dużemu wsparciu 
UE, ale i wielkiej determinacji, 
Mazowsze zyskało dobrze zloka-
lizowane, perspektywiczne lotni-
sko, który bije kolejne rekordy w 
kwestii realizacji połączeń i licz-
by odprawionych pasażerów. 

– Dbamy też o 3 tys. km 
dróg, odpowiadamy za 25 jed-
nostek zajmujących się ochroną 

zdrowia mieszkańców, w tym 
szpitali wieloprofilowych i kli-
nicznych, a także za 30 insty-
tucji kultury. Sukcesywnie je 
modernizujemy i doposażamy 
– wylicza marszałek.

Samorząd Mazowsza pro-
wadzi największy w Europie 
projekt covidowy pod nazwą 
 „Zakup niezbędnego sprzętu 
oraz adaptacja pomieszczeń 

w związku z pojawieniem się 
koronawirusa SARS-COV-2 
na terenie województwa ma-
zowieckiego”. Władze regio-
nu uruchomiły go po wybu-
chu pandemii. Jego wartość to 
blisko 580 mln zł. Dzięki temu 
do szpitali i stacji pogotowia 
trafiają nowe ambulanse, spe-
cjalistyczny sprzęt czy środki 
ochrony osobistej.

Razem przeciw złym 
decyzjom

W ostatnim ćwierćwieczu 
województwo stawało także 
w obliczu zagrożeń. Krzyw-
dząca konstrukcja „janosiko-
wego” sprawiła, że w 2009 r. 
Mazowsze musiało oddać na 
rzecz innych województw aż 
70 proc. rocznych dochodów. 
Po kilku latach walki sądowej, 
w 2014 r. Trybunał Konstytu-
cyjny wydał wyrok stwierdza-
jący, że konstrukcja systemu 
ustalania wpłat wyrównaw-
czych dla samorządów woje-
wództw jest niezgodna z Kon-
stytucją RP, a wkrótce potem 
Sejm uchwalił zmianę usta-
wy o dochodach jednostek sa-
morządu terytorialnego. Dzię-
ki wygranej na przestrzeni lat 
Mazowsze mogło przeznaczyć 
na inwestycje ponad 2,7 mld 
zł. O tyle bowiem zmniejszyło 
się obciążenie „janosikowym”. 

– Razem osiągamy sukcesy 
i razem radzimy sobie z trud-
nymi sytuacjami. To, co zadzia-
ło się przez te wszystkie lata na 
Mazowszu, przerosło moje naj-
śmielsze oczekiwania. I za to je-
stem wdzięczny wszystkim oso-
bom, które przez lata pracowa-
ły i wciąż pracują na rzecz roz-
woju naszego regionu. Wszyst-
ko, co osiągnęliśmy, to powód 

Samorząd województwa 
mazowieckiego ma już 25 lat!

(dokończenie ze str. 1)

do dumy i motywacja do dal-
szej ciężkiej pracy – podsumo-
wuje marszałek Adam Struzik.

Zapewnienie dostępu 
do środków unijnych

Samorząd Mazowsza za-
dbał o dostęp do środków 
unijnych z programu Polska 
Wschodnia. Szacuje się, że be-
neficjenci z regionu mazowiec-
kiego regionalnego będą mo-
gli pozyskać dodatkowo blisko 
418 mln euro. 

Władze regionu zadbały 
też o nowy podział statystycz-
ny. Pozwoliło to uniknąć dra-
stycznego ograniczenia środ-
ków rozwojowych z budże-
tu UE po 2020 r., co skutko-
wałoby zmniejszeniem tempa 
wzrostu PKB, a tym samym 
znaczącym spowolnieniem 
rozwoju nie tylko wojewódz-
twa, ale i kraju. Udało się też 
zatrzymać szkodliwy podział 
terytorialny województwa. 

Jaka przyszłość?
Co roku 30 proc. wszyst-

kich wydatków z budżetu wo-

jewództwa przeznaczane jest 
na inwestycje w rozwój, bez-
pieczeństwo i lepsze życie 
mieszkańców. I to właśnie 
z myślą o mieszkańcach od 
kilkunastu lat samorząd woje-
wództwa mazowieckiego two-
rzy i realizuje programy pomo-
cowe. To środki m.in. na bu-
dowę hal sportowych i bo-
isk, profilaktykę, doposażenie 
OSP, drogi, modernizację do-
mów kultury i świetlic wiej-
skich, ochronę powietrza czy 
inicjatywy sołectw, działkow-
ców i seniorów. Na programy 
wsparcia w 2024 r. radni prze-
znaczyli ponad 1 mld zł.

– Nadal chcemy budować 
mazowiecką wspólnotę, niwe-
lować dysproporcje rozwojowe 
i wspierać mieszkańców i sa-
morządy, skutecznie i roztrop-
nie wykorzystać środki unijne. 
Będziemy stawiać na innowacje 
i ekologiczne rozwiązania, in-
westować w szpitale. Nie zapo-
mnimy o kulturze i zabytkach, 
ale też o naszej przyszłości – 
o dzieciach i młodzieży – pod-
sumowuje marszałek.

Umowę na realizację tego 
wieloetapowego przedsię-
wzięcia burmistrz Wołomi-
na Elżbieta Radwan podpisa-

ła w grudniu 2021 roku. Ce-
lem było zmniejszenie zużycia 
energii, ograniczenie kosztów 
ponoszonych na oświetlenie, 

ograniczenie wydatków na 
naprawę starych lamp oraz 
zwiększenie bezpieczeństwa 
mieszkańców. Jaśniejsze uli-

ce i większe bezpieczeństwo 
to niepodważalny i bezcenny 
efekt tej decyzji. Wartość pro-
jektu to ponad 8 mln zł.

– Dom komunalny w No-
wych Lipinach to inwestycja, o 
którą zabiegałam od wielu lat. 
Przekazaliśmy naszym miesz-
kańcom więcej niż tylko czte-
ry ściany – przy okazji otrzy-
mali spokój i bezpieczeństwo, a 

często również szansę na nowe, 
lepsze życie – komentuje Elż-
bieta Radwan, burmistrz Wo-
łomina.

Koszty realizacji tego 
przedsięwzięcia były duże, dla-
tego władze gminy intensyw-

nie poszukiwały środków ze-
wnętrznych na ten cel. Bank 
Gospodarstwa Krajowego 
pozytywnie rozpatrzył złożo-
ny wniosek, a otrzymane do-
finansowanie pokryło 80% 
kosztów inwestycji. 

Ponad 4,3 mln zł pocho-
dziło z Funduszu Dopłat w ra-
mach Programu Budownic-
twa Mieszkaniowego, które-
go koordynatorem jest BGK.

W gminie Wołomin jaśniej i bezpieczniej!
Dobiegła końca wielka inwestycja w gminie Wołomin, polegająca na wymianie sodowego oświetlania ulicznego na nowocze-
sne i energooszczędne oprawy LED. W sumie zainstalowano ponad 4670 opraw.

Gmina Wołomin zwiększyła liczbę 
mieszkań komunalnych

Nowy budynek komunalny powstał przy ulicy Rolnej w Nowych Lipinach. Znajduje się w nim 30 mieszkań o zróżnicowanej 
powierzchni, w tym mieszkania dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Inwestycja zwiększyła nie tylko licz-
bę, ale i standard lokali, które gmina może zaoferować mieszkańcom potrzebującym tego rodzaju wsparcia.

Gmach Urzędu Marszałkowskiego w Warszawie

Marszałek Adam Struzik
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Na oficjalnej stronie para-
fii możemy poznać jej historię.

Parafię erygował kardynał 
Aleksander Kakowski 1 kwiet-
nia 1924 roku, wydzielając ją z 
parafii Świętej Trójcy w Kobył-
ce. W XV w. była to drobno-
-szlachecka wieś o nazwie Wo-
lumino. W 1825 r. miała zaled-
wie 90 mieszkańców; rozwinę-
ła się dzięki linii kolejowej po-
prowadzonej w 1862 r. 

Prawa miejskie Wołomin 
otrzymał 4 lutego 1919 r. Wier-
ni w 1902 roku wybudowali tu 
małą kapliczkę istniejącą obok 
kościoła do dnia dzisiejszego 
(obecnie jest to Kaplica co-
dziennej adoracji Najświęt-
szego Sakramentu – od 6.30 
do 17.50 z wyjątkiem niedziel 
i świąt). Plac pod budowę ko-
ścioła poświęcił 24 listopa-
da 1906 roku ks. Franciszek-
-Ksawery Marmo, proboszcz z 
Kobyłki. Budowę kaplicy (tak 
nazywano świątynię, gdyż na 
budowę kościoła trzeba było 
mieć zgodę cara z Petersbur-
ga) rozpoczęli sami mieszkań-
cy w 1908 r. w stylu neogotyc-
kim (projektant jest nieznany).

Świątynia w stanie suro-
wym, pokryta dachówką, była 
gotowa w 1914 r. Wojna prze-
rwała dalszą budowę. Mszę św. 
zaczęto odprawiać w 1920 r. 
Pierwszy proboszcz, ks. Jan 
Golędzinowski duszpasterzo-
wał w Wołominie do 1932 r. 
(kiedy to odszedł do budo-
wy kościoła Chrystusa Kró-
la w warszawskim Targówku): 
ukończył kościół o powierzch-
ni 200 m2, wstawił trzy ołtarze, 
organy i ławki, ułożył posadzkę 
z terakoty; zbudował także ple-
banię. Podczas pierwszej wi-
zytacji kanonicznej, 27 sierp-
nia 1927 roku, kardynał Alek-
sander Kakowski konsekrował 
kościół.

Podczas walk o Wołomin 
w sierpniu 1944 roku woj-
ska rosyjskie zniszczyły po-
łowę wieży; resztę wysadzi-

li Niemcy 5 września 1944 
roku: ciężar cegieł zniszczył 
prawie cały kościół: ocala-
ło tylko prezbiterium i ołta-
rze. Ks. Apoloniusz Kosiński 
zbudował tymczasową kapli-
cę, którą w październiku 1946 
r. poświęcił kardynał August 
Hlond. Kolejny proboszcz, ks. 
kan. Walenty Zasada (więzień 
Dachau), zbudował 10-głoso-
we organy w kaplicy, grające 
do dnia dzisiejszego. Dopiero 
ks. Mieczysław Grabowski w 
latach 1950-1953 wybudował 
obecny kościół, dwukrotnie 
większy od zburzonego przez 
Niemców. Z dawnego kościo-
ła pozostało prezbiterium i trzy 
ołtarze. Autorem projektu był 
prof. Stanisław Marzyński.

Początkowo miał poświę-
cić kościół kardynał Stefan 
Wyszyński 26 sierpnia 1953 
roku, ale przełożył uroczystość 
na 11 października; po aresz-
towaniu 25 września nie mógł 
przybyć, więc uczynił to biskup 
Wacław Majewski. 

Kolejny proboszcz, ks. prał. 
Jan Sikora, dobudował dwie 
wieże, położył elewację ze-
wnętrzną i umeblował kościół 
z ołtarzem, w którym umiesz-
czone zostały relikwie św. Joza-
fata Kuncewicza, św. Andrzeja 
Boboli oraz św. Barbary. Uro-
czystości konsekracyjnej 6 paź-
dziernika 1966 roku przewod-
niczył prymas Stefan Wyszyń-
ski. Nowy proboszcz sprowa-
dził do parafii Siostry Micha-
litki, (Zgromadzenie Sióstr św. 
Michała Archanioła), które do 
dziś pomagają w katechizacji 
dzieci oraz w pracach w ko-
ściele i na plebanii. Dzięki sta-
raniom ks. prał. Jana Sikory w 
kolejnych latach zostały wymie-
nione na nowe organy, a także 
zmieniono wnętrze świątyni.

Polichromia wewnątrz 
świątyni namalowana zosta-
ła w latach 1980 – 1985 przez 
prof. Jerzego Ostrowskiego oraz 
jego rodzinę. 

Na ścianach nawy głów-
nej namalowane zostały ob-
razy przedstawiające przeło-
mowe wydarzenia dla Polski 
i kościoła katolickiego w Pol-
sce, a na sklepieniach podo-
bizny świętych polskich oraz 
kandydatów na ołtarze. 

Nawa główna Kościoła
Na ścianach namalowane 

zostały obrazy przedstawiają-
ce ważne wydarzenia dla Pol-
ski i Kościoła: Chrzest Polski, 
Koronacja Bolesława Chrobre-
go, Ślub Jadwigi z Władysła-
wem Jagiełłą, Śluby Jana Ka-
zimierza, Odsiecz Wiedeńska, 
Ustanowienie Konstytucji 3-go 
Maja, Insurekcja Kościusz-
kowska, Powstanie Listopa-
dowe, Powstanie Styczniowe, 
Odzyskanie Niepodległości, 
Powstanie Warszawskie, Ob-
chody 1000-lecia Chrztu Pol-
ski na Jasnej Górze. Na skle-
pieniu w nawie głównej znala-
zły się podobizny ważnych dla 
Polski świętych, błogosławio-
nych oraz kandydatów na oł-
tarze (m. in. św. Jadwiga Ślą-
ska, św. Jacek Odrowąż, św. Al-
bert Chmielowski, św. Maksy-
milian Maria Kolbe, bł. Wła-
dysław z Gielniowa, Romuald 
Traugutt).

Na sklepieniu w prezbite-
rium można zobaczyć podo-
bizny świętych: Jozafata Kun-
cewicza, Andrzeja Boboli, Ka-
zimierza Jagiellończyka i Sta-
nisława Kostki. W central-
nym miejscu ołtarza głównego 
umieszczony jest obraz Matki 
Bożej Częstochowskiej, a po 
jej obu stronach stoją rzeźby 
dwóch patronów Polski: po le-
wej św. Wojciecha, po prawej 
św. Stanisława. 

Kaplica Najświętszej 
Maryi Panny

Na ołtarzu znajduje się fi-
gura Matki Bożej Fatimskiej. 
Na ścianie wisi pochodzą-
ca z XIX wieku kopia obrazu 

Madonny z Harpiami z Ufiz-
zi (aut. org. Andrea del Sarto, 
1517). Obraz podarowany zo-
stał przez Muzeum Narodowe 
w Warszawie. Na sklepieniach 
namalowano sceny przedsta-
wiające objawienia: Matki Bo-
żej w Lourdes (1858), Gietrz-
wałdzie (1877), Fatimie (1917) 
oraz Objawienie Cudownego 
Medalika św. Katarzynie Labo-
uré (1883).

Na ścianach przy wejściu 
do świątyni znajdują się obra-
zy św. Michała Archanioła oraz 
bł. ks. Bronisława Markiewi-
cza, założyciela zgromadzeń 
zakonnych Świętego Michała 
Archanioła. Na sklepieniach 
w prawej nawie przedstawione 
są sceny ze Starego Testamen-
tu, natomiast w lewej – z No-
wego. Na sklepieniu nad chó-
rem namalowano podobizny 
św. papieża Jana Pawła II, bł. 
Urszuli Ledóchowskiej oraz bł. 
Marii Teresy Ledóchowskiej. 
Znajdujący się w lewej nawie 
ołtarz św. Teresy od Dzieciątka 
Jezus ufundowany został przez 
państwa Nasfeterów. Po bo-
kach rzeźby patronów funda-
torów: św. Heleny oraz św. Ste-
fana. W prawej nawie znajduje 
się ołtarz św. Rodziny. Po bo-
kach rzeźby: św. Anny oraz św. 
Rocha. Obok ołtarza figura św. 
Józefa).

W tym czasie powstały też 
trzy nowe parafie: Św. Józefa 
Robotnika, MB Królowej Pol-
ski i NMP Królowej Różańca 
Św. W Majdanie. Przy kościele 
znajduje się grota z figurą MB 
z Lourdes, zbudowana przez 
Ks. Mieczysława Grabowskie-
go w setną rocznicę objawień 
w Lourdes.

Śp. ks. Jan Sikora, po osią-
gnięciu wieku emerytalnego 
w 1999 r., pozostał na parafii 
do końca swojego życia jako 
rezydent (+2011). Przez bli-
sko 50 lat związany był z Woło-
minem, a wcześniej będąc ofi-
cerem Armii Krajowej, szcze-

– Cieszę się z obecności 
przybyłych gości – zarówno 
tych, którzy są stałymi bywal-
cami tego miejsca, jak i tych, 
którzy zaszli tu po raz pierw-
szy. Wasza obecność jest dla nas 
zaszczytem i sprawia, że to wy-
darzenie stało się jeszcze bar-
dziej wyjątkowe.

Pragnę podziękować księ-
dzu proboszczowi Witoldowi 
Gajdzie za owocną współpra-
cę, w efekcie której powstało 
to muzyczne widowisko oraz 
księdzu Łukaszowi Królowi 
za piękne Słowo Boże podczas 
poprzedzającej koncert mszy 
świętej.

Wystąpili utalentowani 
artyści, którzy poświęcili wiele 
czasu i serca, by przygotować 
dla nas dzisiejszy koncert. Jeste-
śmy pewni, że ich muzyka do-
tarła do każdego z nas, niosąc 
ze sobą nie tylko dźwięki, ale 
także głębokie emocje i prze-
słanie. 

Mam nadzieję, że ten wie-
czór wypełniony dźwiękami 
był czasem nie tylko relaksu, 
ale także duchowego wzboga-
cenia oraz poczucia jedności – 
napisał na swoim profilu spo-
łecznościowym Adam Lubiak, 
starosta wołomiński.

Koncert Noworoczny w Wołominie
W wyjątkowej świątyni, miejscu, które jest dla mieszkańców Wołomina źródłem inspiracji i duchowego zjednoczenia, 
12 stycznia br. odbył się Koncert Noworoczny w wykonaniu Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego. 
Wspólnie ze zgromadzoną publicznością celebrowano piękno muzyki w rocznicę 100-lecia konsekracji Parafii Matki Bożej 
Częstochowskiej w Wołominie. 

rze zatroskany losem Ojczy-
zny, otrzymał wiele odznaczeń 
państwowych i lokalnych. Jego 
następcą został ks. Sylwester 
Sienkiewicz, którego 16-letnia 
posługa również była wypeł-
niona wysiłkiem i trudem dla 
dobra wspólnoty parafialnej. 
Ks. Sienkiewicz doprowadził 
w latach 2004-2009 do reno-
wacji fresków i pozłocenia oł-
tarza głównego, wykonał ilu-
minację kościoła, zainstalo-
wał nowe witraże, które w 2010 
roku w czasie wizytacji kano-
nicznej poświęcił pierwszy 
biskup diecezji warszawsko-
-praskiej – bp Kazimierz Ro-
maniuk. Wybudował też Dom 
Parafialny. 

Za czasów „proboszczowa-
nia” ks. prał. Sylwestra Sienkie-
wicza w 2005 r. został również 
ustawiony przy kościele po-
mnik ofiar Katynia, który po-
święcił bp Stanisław Kędziora. 
W 2008 r. bp Kazimierz Roma-
niuk poświęcił pomnik Pry-
masa Tysiąclecia, sługi Boże-
go kard. Stefana Wyszyńskiego.

Po jego przejściu na eme-
ryturę, obowiązki na urzędzie 
proboszcza parafii od 28 sierp-
nia 2015 roku przejął ks. kan. 
Witold Gajda, który konty-
nuuje wysiłki poprzedników. 
W sierpniu 2016 roku poświę-
cono i odsłonięto (przy zbie-
gu ulic Kościelna i Reja) skwer 
i pomnik poświęcony ks. Jano-
wi Sikorze, który przez Mini-
stra Obrony Narodowej został 
pośmiertnie mianowany na 
stopień pułkownika. 

Dzięki ofiarności wier-
nych została wykonana i uro-
czyście poświęcona 2 paździer-
nika 2016 roku przez abp. Hen-
ryka Hosera SAC nowa suk-
nia wraz z koronami na obraz 
Matki Bożej w głównym ołta-
rzu oraz wykonane wnętrze ka-
plicy cmentarnej wg projektu 
Joanny Szymańskiej.

Wyposażenie świątyni
Murowana, trzynawowa, 

kryta blachą miedzianą; wnę-
trze zdobi polichromia przed-
stawiająca 1000 lat historii Pol-
ski i Kościoła; posiada pięć oł-
tarzy: główny z obrazem Matki 
Bożej Częstochowskiej (przed-
wojenny, wydobyty z ruin daw-
nego kościoła) wraz z figura-
mi św. Wojciecha i św. Stani-
sława, biskupa i męczennika; 
boczne: z przedwojennym ob-
razem św. Teresy od Dzieciąt-
ka Jezus, z przedwojennym 
obrazem Świętej Rodziny, 
Miłosierdzia Bożego, nama-
lowanym w latach dziewięć-
dziesiątych przez Agniesz-
kę Ostrowską i z figurą Mat-
ki Bożej Fatimskiej.  Świąty-
nia posiada sześć konfesjona-
łów, 28-głosowe organy firmy 
Truszyński z 1982 roku, ławki 
dla 530 osób. W prezbiterium 
znajdują się stalle dla kapłanów 
i ministrantów, kaplica Boże-
go Miłosierdzia z relikwiami 
św. Faustyny, obrazem Miło-
sierdzia Bożego, obrazem św. 
Faustyny i bł. Ks. Michała So-
poćko, witraże 12 Apostołów 
i św. Pawła Apostoła.

Historia Parafii MB Częstochowskiej
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Zmiany statusu gmin były 
konsultowane z mieszkańcami 
i wszędzie zostały przez nich po-
parte. Za nadaniem statusu miasta 
opowiedziały się również władze 
danej gminy oraz odpowiedni wo-
jewodowie. Większość miejsco-
wości, które aspirowały do uzy-
skania statusu miasta już kiedyś 
posiadała prawa miejskie. Jed-
nak utraciły je najczęściej w wy-
niku represji po powstaniu stycz-
niowym. 

– Mam zaszczyt pogratulo-
wać Państwu tego wyjątkowego 
wyróżnienia, które wierzę że stanie 
się ważnym czynnikiem wzmac-
niającym lokalny potencjał spo-
łeczno-gospodarczy każdego z no-
wych miast. Życzę sukcesów z wy-
korzystaniem zarówno możliwości 
wynikających z przyszłych rządo-
wych programów wsparcia, progra-
mów samorządowych, jak i unijnej 
Polityki Spójności, z której efektów 
korzystamy już od prawie 20 lat – 
powiedział Mariusz Frankowski 
Wojewoda Mazowiecki.

W województwie mazo-
wieckim status miast uzyskały 
następujące miejscowości:

Maciejowice – w gminie Ma-
ciejowice, w powiecie garwoliń-
skim. Po raz pierwszy odebrały 
przywilej lokacyjny z rąk króla 
Zygmunta Starego w 1507 roku. 
Upadek powstania styczniowego 
doprowadził do odebrania w 1870 
roku Maciejowicom praw miej-
skich. To tutaj w 1794 roku mia-
ła miejsce słynna bitwa nazwana 
bitwą pod Maciejowicami, stano-
wiąca symbol upadku I Rzeczy-
pospolitej, ale także polskiego pa-
triotyzmu. W głównej części miej-
skiego ratusza znajduje się jedyne 
w Polsce muzeum im. Tadeusza 
Kościuszki, w którym znajdują 
się eksponaty związane z wybitną 
postacią generała i słynnej bitwy. 

Głowaczów – w gminie Gło-
waczów, w powiecie kozienickim 

nad rzeką Radomką. Prawa miej-
skie uzyskał w 1445 roku na pod-
stawie przywileju ks. Mazowiec-
kiego Bolesława. Podobnie jak 
większość małych miast Głowa-
czów utracił prawa miejskie w 
1869 roku po upadku Powstania 
Styczniowego. W 1576 roku prze-
bywał tutaj król Stefan Batory, któ-
ry zatrzymał się w mieście jadąc 
do Radomia, by potwierdzić przy-
wileje dla szlachty. Miasto posia-
da liczne atrakcje przyrodnicze 
i krajobrazowe, takie jak: siedli-
sko bociana czarnego w Grądach, 
czy liczącą 346 drzew aleję lipo-
wą na trasie z Brzózy do Sewery-
nowa. Obszar Gminy Głowaczów 
został dołączony do istniejącego 
systemu szlaków turystycznych 
PTTK. Szlaki turystyczne prowa-
dzą przede wszystkim do Pomni-
ka Mauzoleum w Studziankach 
Pancernych. Ponadto można zo-
baczyć obelisk postawiony na pa-
miątkę walki oddziału mjr Hen-
ryka Dobrzańskiego „Hubala” 
w Chodkowie, pomniki w Brzó-
zie, Lipie i Głowaczowie posta-
wione w hołdzie żołnierzom po-
ległym w II wojnie światowej oraz 
XIX wieczny, zabytkowy kościół 
w Brzózie.

Magnuszew – w gminie 
Magnuszew, w powiecie kozie-
nickim. W 1377 r. dziedzic Ma-
gnuszewa Świętosław otrzymał z 
rąk księcia Ziemowita Młodsze-
go przywilej na założenie miasta. 
Przywilej ten został potwierdzo-
ny przez króla Zygmunta I w roku 
1537. Magnuszew przez lata sta-
nowił ważny szlak handlowy oraz 
pocztowy, biegnący z Krakowa 
do Warszawy. Późniejszy ordynat 
Magnuszewa hrabia Andrzej Za-
moyski doprowadził do powsta-
nia w mieście w 1809 r. manufak-
tury sukienniczej, która wyrabia-
ła kilka tysięcy łokci rocznie róż-
nokolorowego sukna. W 1869 r., 
po powstaniu styczniowym, uka-

zem cara Aleksandra II, Magnu-
szewowi zostały odebrane prawa 
miejskie.

Ciepielów – w gminie Cie-
pielów, w powiecie lipskim. Pra-
wa miejskie uzyskał w 1548 r., zaś 
utracił je w 1869 r. Miejscowość 
stanowiła ważny ośrodek handlo-
wy na linii Sandomierz – Warsza-
wa. W Ciepielowie znajduje się 
Kościół Podwyższenia Krzyża, a 
także ruiny synagogi, która wraz 
z łaźnią (mikwa) i cmentarzem 
żydowskim (kirkut) tworzyła ze-
spół synagogalny, który wyznaczał 
żydowską dzielnicę mieszkanio-
wą w Ciepielowie. Na leśnej po-
lanie w Dąbrowie pod Ciepielo-
wem 9 września 1939 r. niemiecki 
zmotoryzowany 15. Pułk Piecho-
ty rozstrzelał 300 polskich jeńców 
wojennych z 74. Górnośląskiego 
Pułku Piechoty. To tragiczne wy-
darzenie zostało upamiętnione 
przez napis na Grobie Nieznane-
go Żołnierza w Warszawie „CIE-
PIELÓW 9 IX 1939”.

Sienno - położone jest na po-
łudniu województwa mazowiec-
kiego w gminie Sienno w powie-
cie lipskim. Prawa miejskie uzy-
skało około roku 1430, zaś utraci-
ło je po powstaniu styczniowym w 
1869 r. Okolice wsi Jawor Solecki, 
na terenie Sienna, były miejscem 
walk oddziałów Dionizego Cza-
chowskiego w powstaniu stycznio-
wym. Wśród tych oddziałów po-
wstała pieśń „Marsz, marsz Polo-
nia”, uważana dziś za hymn Pola-
ków mieszkających poza granica-
mi kraju. Zabytkiem Sienna jest 
neogotycki kościół z XV w. pw. św. 
Zygmunta. 

Dobre – w gminie Dobre, 
w powiecie mińskim. Miastem 
stało się w 1530 r. na mocy aktu 
lokacyjnego wystawionego przez 
króla Zygmunta Starego dla Jana 
Dobrzynieckiego herbu Ciołek. 
W tamtym czasie przez Dobre 
przechodził szlak handlowy łączą-

cy Wilno z Wrocławiem. Postano-
wieniem Rady Administracyjnej 
Królestwa Polskiego w 1852 r. ode-
brano prawa miejskie jedynemu, 
prywatnemu miasteczku Dobre 
w guberni warszawskiej. W okre-
sie powstania listopadowego 17 lu-
tego 1831 r. we wsi Makówiec 
Duży  rozegrała się bitwa wojsk 
polskich pod dowództwem gene-
rała Jana Skrzyneckiego z wojska-
mi rosyjskimi pod dowództwem 
generała Rosena. Maria Konop-
nicka opisała tę bitwę w wierszu 
„Bitwa pod Dobrem”. W centrum 
Dobrego, na rynku, znajduje się 
zabytkowy kościół pw. św. Mikoła-
ja, wybudowany w stylu gotyckim. 
Nieopodal stoi pomnik Józefa Pił-
sudskiego. W Gminnym Ośrodku 
Kultury mieści się Muzeum Kon-
stantego Laszczki – znanego arty-
sty rzeźbiarza, który był związany 
z Dobrem.

Siennica – w gminie Sienni-
ca, w powiecie mińskim otrzyma-
ła prawa miejskie w 1526 r., a stra-
ciła je po powstaniu styczniowym 
w 1870 r. Pierwsza wzmianka 
o Siennicy pochodzi z XV wieku 
i podaje, że była to własność ry-
cerza Daćboga. Zgodnie z zapisa-
mi w 1526 r. księżna Anna, w do-
wód uznania dla Stanisława Sien-
nickiego, lokowała miasto Janów 
(Janowo) na terenie wsi Siennica. 
Nazwa ta nie przyjęła się. W spi-
sie pochodzącym z 1564 r. mia-
sto wróciło do poprzedniej nazwy. 

Do zabytków Siennicy zali-
czyć można klasztor i kościół po-
reformacki oraz gmach semina-
rium nauczycielskiego.

Osieck – w gminie Osieck, 
w powiecie otwockim. W XV 
wieku książęta mazowieccy zało-
żyli tu zwierzyniec, wybudowali 
dwór myśliwski i przyjeżdżali na 
polowania. Osieck otrzymał pra-
wa miejskie w 1558 r. od Zygmun-
ta Augusta na wniosek dzierżaw-
cy starostwa osieckiego Jędrzeja 

Swieborowskiego. Miasto otrzy-
mało szereg przywilejów, od: 
Stefana Batorego, Zygmunta III, 
Władysława IV, Jana Kazimierza, 
Jana III Sobieskiego, Augusta II, 
Augusta III i Stanisława Augu-
sta Poniatowskiego. Osieck utra-
cił prawa miejskie w 1870 r., po 
powstaniu styczniowym. 

Nazwa miejscowości pocho-
dzi od staropolskiego wyrazu – 
osiek, oznaczającego warownię le-
śną zbudowaną z pni drzewnych; 
do którego dołączono przyrostek 
-scko. Pierwotnie określała ona 
miejsce warowne o charakterze 
obronnym. Zabytki Osiecka to: 
kościół parafialny pw. św. św. An-
drzeja i Bartłomieja, a także domy 
drewniane z XIX w. przy Rynku 
i ul. Warszawskiej.

Gielniów – w gminie Giel-
niów, w powiecie przysuskim. 
Miasto powstało ok. 1455 roku, 
a utraciło prawa miejskie w 1870 
r. Okoliczna ludność zajmowała 
się przede wszystkim rolnictwem, 
a także kamieniarstwem oraz wy-
robem piw. Mieszkańcy Gielnio-
wa wielką czcią otaczali błogo-
sławionego Władysława, którego 
wybrali za patrona.

Odrzywół – w gminie Odrzy-
wół, w powiecie przysuskim. Uzy-
skał lokację miejską w 1418 roku, 
a został pozbawiony praw miej-
skich w styczniu 1870 r. Założony 
został przez Dobrogosta Czarne-
go Odrzywolskiego herbu Nałęcz 
we włościach wsi Wysokin. Król 
Władysław II Jagiełło wydał zgo-
dę na założenie miasta w zamian 
za umożliwienie wojskom pol-
skim przeprawy pod Grunwald 
przez Wisłę. Przeprawa była moż-
liwa dzięki mostowi pontonowe-
mu, który w tamtych czasach był 
pierwszym tego typu sposobem 
przeprawy w Polsce. 

W Odrzywole znajduje się 
kościół św. Jadwigi i św. Stanisła-
wa, a przy kościele stoi osiemna-

stowieczna, zabytkowa plebania.
Przytyk – w gminie Przytyk, 

w powiecie radomskim. 
Od początku istnienia należał 

do rodziny Podlodowskich her-
bu Janina. Prawa miejskie utracił 
w 1970 roku. W 1488 roku król 
Kazimierz Jagiellończyk nadał 
miastu przywilej organizowania 
dwóch dorocznych jarmarków 
i cotygodniowych targów w po-
niedziałki. Tradycja targów ponie-
działkowych przetrwała do dzisiaj. 

Z historią miasta związana 
jest także rodzina Kochanowskich 
z Sycyny. To w Przytyku Jan Ko-
chanowski poślubił Dorotę Pod-
lodowską. W Przytyku cały czas 
rozwija się uprawa papryki i od 
25 lat organizowane są tu Ogól-
nopolskie Targi Papryki. Znajduje 
się tu m.in. kościół wybudowany 
w latach trzydziestych XX wieku 
projektu architekta warszawskiego 
Stefana Szyllera. W prezbiterium 
kościoła malarz Jan Henryk Ro-
żen namalował obraz „Znalezie-
nia Krzyża Świętego”.

Zgodnie z rozporządzeniem 
Rady Ministrów z 27 lipca 2023 r. 
w sprawie ustalenia granic niektó-
rych gmin i miast, nadania niektó-
rym miejscowościom statusu mia-
sta, zmiany nazwy gminy oraz sie-
dziby władz gminy, od 1 stycznia 
2024 r. nowymi miastami są rów-
nież: w województwie kujawsko 
– pomorskim: Bobrowniki, Ki-
kół, Gąsawa; w województwie lu-
belskim: Piszczac, Turobin, Cze-
mierniki, Brody; w wojewódz-
twie łódzkim: Grabów, Kierno-
zia, Białaczów, Żarnów, Inowłódz, 
Osjaków, Bolesławiec, Parzęczew; 
w województwie opolskim: 
Strzeleczki; w województwie pod-
karpackim: Bircza, Jawornik Pol-
ski; w województwie śląskim: 
Przyrów; w województwie świę-
tokrzyskim: Gowarczów, Bogo-
ria; w województwie wielkopol-
skim: Rychtal, Mieścisko.

11 nowych miast w województwie mazowieckim
Wojewoda Mazowiecki Mariusz Frankowski 11 stycznia br. wziął udział w uroczystości, podczas której wręczone zostały akty nadania statusu praw miejskich włodarzom nowych mazo-
wieckich miast. Od 1 stycznia 2024 r. na mapie Polski pojawiło się 34 nowych miast, w tym 11 w województwie mazowieckim. W uroczystości wzięli udział burmistrzowie nowych miast oraz 
ich zastępcy, skarbnicy oraz sekretarze, a także przewodniczący oraz przedstawiciele rad gmin.
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Wprowadzenie stałej orga-
nizacji ruchu dla drogi woje-
wódzkiej - ul. ks. Skorupki, ozna-
cza równoczesną likwidację cza-
sowej organizacji ruchu wpro-
wadzonej przez firmę SKAN-
SKA na czas budowy, która obej-
mowała również drogi gminne. 
Została przywrócona stała or-

ganizacji ruchu sprzed budowy. 
Ulice: 3 Maja, Wyzwolenia i 

Langiewicza utraciły pierwszeń-
stwo przejazdu. 

Następujące skrzyżowa-
nia są ponownie równorzęd-
ne: ul. 3 Maja z ul. Legionów, 
ul. 3 Maja z ul. Słowackiego, ul. 
3 Maja z ul. Wyzwolenia, ul. Wy-

zwolenia z ul. Gdyńską, ul. Wy-
zwolenia z ul. Sióstr Biendarzew-
skich, ul. Wyzwolenia z Langiewi-
cza, ul. Langiewicza z ul. Lipową.

„Nie jedźmy na pamięć, 
zwracajmy uwagę na znaki dro-
gowe. Zachowajmy szczególną 
ostrożność i rozwagę” – apelują 
władze Ząbek.

Skorupki już przejezdna
Od 5 stycznia możemy się cieszyć z nowej ul. ks. Skorupki. Otwarcie przebudowanej dro-
gi wojewódzkiej nr 634 wiąże się również ze zmianami organizacji ruchu na drogach gmin-
nych, które stanowiły objazdy placu budowy. 

Wprowadzony w 2018 roku 
Bilet Metropolitalny (Warsza-
wa+) od samego początku cie-
szy się dużym zainteresowaniem 
mieszkańców, którzy dzięki do-
płacie z budżetu gminy oszczę-

dzają na codziennych dojazdach. 
W 2024 roku gmina Woło-

min przeznaczy na finansowa-
nie Wspólnego Biletu i dopłatę 
do Biletu Metropolitalnego po-
nad 8,3 mln zł. 

To duży, ale niezwykle po-
trzebny wydatek. Korzyści są 
znane wszystkim: ulga, wygo-
da i przede wszystkim realne 
wsparcie finansowe odciążające 
budżety wołomińskich rodzin.

Mieszkańcy Wołomina w 2024 roku 
podróżują taniej

Jak argumentowali podczas 
sesji radni, ich niepokój budzi 
fakt, że inwestycja została ode-
brana przez pracowników urzę-
du dzielnicy bez żadnych uwag, 
choć jej realizacja budzi różne 
zastrzeżenia. Dodajmy, że cho-
dzi o obiekt wybudowany za 
prawie 3,5 mln zł.

Grupa radnych podczas 
wizji lokalnej na terenie inwe-
stycji, stwierdziła szereg nie-
prawidłowości. Jak powiedzie-
li, uwagi przekazali Zarządowi 
Dzielnicy, jednak podczas ko-
lejnej wizji na terenie inwesty-
cji, zauważyli, że w dalszym cią-
gu są niedoróbki.

Twierdzą, że otwory ko-
twienia (montaż tulei plasti-

kowych) wykonano na róż-
nej głębokości, nie zachowu-
jąc rozstawu lin mocujących 
poszycie hali pneumatycznej. 
W wyniku naciągu lin mocu-
jących halę pneumatyczną, przy 
źle rozmieszczonych punk-
tach kotwiących, odkształce-
niu i uszkodzeniu uległy tuleje 
gniazd kotew oraz zostały na-
ruszone i pofałdowane warstwy 
nowej murawy. Nie zmieniono 
posadowienia miejsc kotwią-
cych, jak również nie skorygo-
wano głębokości części z tych 
gniazd (tulei plastikowych). Nie 
wymieniono uszkodzonych tu-
lei gniazd kotew. Nie wiadomo, 
w jakim celu wypełniono jedy-
nie gniazda kotew granulatem 

do poziomu murawy. Nie wy-
równano pofałdowania mura-
wy wokół zadaszenia. 

Bez zabezpieczenia pozo-
stała powłoka zadaszenia bo-
iska przy wejściach. Powłoki ze-
wnętrzne (izolacyjna bąbelkowa 
i wierzchnia foliowa) nie osła-
niają powłoki wewnętrznej, są 
podwinięte nad wejściami, po-
marszczone i nieestetycznie na-
ciągnięte.

Brak wykonania linii dużego 
boiska, które nie mieści się w ba-
lonie. Niedostateczne zabezpie-
czenie terenu z agregatem i pie-
cem. Ogrodzenie przy kanałach 
nawiewnych nie są zabezpieczo-
ne przed wejściem osób postron-
nych, w tym dzieci. Ogrodzenie 

niedokończone, piłkochwyt nie 
jest dopasowany do kanałów na-
wiewnych.

Stwierdzono też liczne za-
brudzenia murawy oraz poszy-
cia, pozostawione worki z wy-
mienioną nawierzchnią mura-
wy przy namiocie.

W wyniku interwencji rad-
nych i przekazania uwag Zarzą-
dowi, niedostateczne naprężenie 
lin zadaszenia i ich łączników zo-
stało częściowo wyrównane, jed-
nak nadal przy wejściu do balo-
nu pozostaje jedna luźna lina, 
połączona z kotwą.

Przełożono też linie boiska 
znajdującego się naprzeciw śluzy 
wejściowej obrotowej w sposób 
umożliwiający korzystanie z nie-
go. Boisko zostało odsunięte od 

skraju posadowienia zadaszenia 
o około 2 m, tym samym odle-
głość pomiędzy boiskami wyno-
si teraz 2,65 m (w projekcie od-
ległość między boiskami wyno-
si 4,50 m). 

Dla umożliwienia jedno-
czesnego korzystania z obu bo-
isk potrzebne jest jednak zamon-
towanie siatki między boiskami. 

Po zmianie lokalizacji linii 
boiska nowe elementy mura-
wy zostały nierówno powkleja-
ne oraz zabrudzone klejem. Po-
wstały nierówności murawy bo-
iska pod poszyciem w miejscach 
wymiany linii boiska.

Bramka naprzeciwko wej-
ścia do hali pneumatycznej zo-
stała przesunięta wraz z całym 
boiskiem i nie koliduje już z wyj-

ściem oraz nie utrudnia opusz-
czenia balonu.

Dużą wadą inwestycji wg 
grupy radnych jest brak za-
daszonego łącznika pomię-
dzy wejściem do szkoły a halą 
pneumatyczną, nie ma też łącz-
nika z szatnią zewnętrzną. We-
wnątrz hali pneumatycznej nie 
ma też wyznaczonego miejsca na 
pozostawianie ubrań wierzch-
nich przez uczniów korzystają-
cych z boisk.

Wszystkie te uwagi, zilu-
strowane podczas sesji zdjęcia-
mi wykonanymi na terenie in-
westycji, dały podstawę do pod-
jęcia uchwały w sprawie kontroli 
jej realizacji. 

Jadwiga Powała

Radni opozycyjni krytykują 
inwestycję

Podczas ostatniej sesji 8 stycznia br. rembertowscy radni przyjęli uchwalę Nr 192/LXVI/2024, 
w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy kontroli 
realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa ogólnodostępnego obiektu sportowego przy 
Szkole Podstawowej nr 217 przy ul. Paderewskiego 45”.

Uszkodzona nowa murawa przy naciągach
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PRACA

BUDOWLANE

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO, 
TANIO, SOLIDNIE 502-053-214

GEODETA PEŁEN ZAKRES 
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

PRZYJMĘ DO PRACY OSOBĘ
NA STANOWISKO
HANDLOWCA

(mile widziana praktyka)
DO PRODUKCJI CIAST

z praktyką i do przyuczenia.
TEL. 502-617-823

STUDNIE
Przemysław Wieczorek

tel. 510 388 204

•	 Wycinka drzew, czyszczenie dzia-
łek, koszenie traw, zarośli, mulczer 
tel. 500 351 199

Usługi remontowe: malowanie, 
hydraulika, elektryka, terakota itp. 

Tel. 606 826 224

USŁUGI

TRANSPORT I SPRZEDAŻ TRANSPORT I SPRZEDAŻ 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCHMATERIAŁÓW BUDOWLANYCH I OGRODNICZYCH 

sól drogowa workowana i luzem
pospółka, żwir, piasek, gruz, tłuczeń, cement, wapno, węgiel, 

ziemia ogrodnicza, torf, kora sosnowa. 
Sprzątanie i utwardzanie terenu, kopanie stawów, rozbiórki, itp.

Wynajem transportu od 1 - 30 ton.
 Leśniakowizna ul. Kasprzykiewicza 92

Kobyłka, ul. Nadarzyńska 143
(22) 7878007, 696066033

www.budamrek.pl

•	 Zatrudnię kierowcę i piekarza w pie-
karni Żytnia. Tel. (29) 757 80 09,  
601 949 041

•	 Zatrudnię brukarzy i  pomocników. 
Tel. 512 289 277

•	 Zdecydowanie kupię różnego 
rodzaju antyki i starocie. Płacimy 
gotówką. Tel. 601 460 186

Cukiernia Banasiak
zaprasza do zakupu ciast domowych
sklepy hurtownie, restauracje, 
kawiarnie, sale weselne i inne

tel. 502 617 823, 508 142 375

•	 Kwatery: pokoje 2-osobowe, 
800 zł/osoba. Tel. 601 350 289 

SKUP, SPRZEDAŻ

KWATERY 
DO WYNAJĘCIA

Pokoje 1 – i 2-osobowe 
dla pracowników 

i studentów. Okuniew. 
tel. 604 113 140

Sprzedam hotel 
robotniczy w Okuniewie. 

Tel. 660 795 386

K. W. RASIŃSCY

Wyrób i sprzedaż pieczywa, 
wyrobów cukierniczych i tortów 

na każdą okazję
KUPISZ U NASKUPISZ U NAS

POZNASZ SMAK DOBREGO PIECZYWAPOZNASZ SMAK DOBREGO PIECZYWA
05-252 Dąbrówka, ul. Kościelna 24

tel./fax (29) 75 78 009 

NIERUCHOMOŚCI

stara porcelana,
kryształowe kieliszki,

antyki, meble, 
żyrandole, lampy, 

obrazy i in.

Wołomin - Słoneczna, Szosa Jadowska 50 C
tel. 669 26 11 67

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Czynne: pn.,wt., czw. 9.00 - 16.00
śr., pt. 10.00 - 18.00
sob. 10.00 - 14.00 

www.komisukrysi.pl

Pocztą elektroniczną rozsyłane są fałszywe wiadomości 
informujące o zwrocie podatku.

Ministerstwo Finansów i Krajowa Administracja Skarbo-
wa nie wysyłają tego typu wiadomości do podatników.

Do mazowieckich urzędów skarbowych docierają sygna-
ły o wiadomościach e-mail, w których nadawca informuje o 
przysługującym podatnikowi zwrocie nadpłaconego podatku 
i zachęca do zalogowania się w serwisie e-Urząd Skarbowy.

Fałszywa wiadomość zawiera logo Ministerstwa Finan-
sów i serwisu e-Urząd Skarbowy, ale po kliknięciu w baner 
logowania podatnik jest kierowany na stronę, która służy do 
wyłudzania danych.

Ostrzegamy, że tego typu wiadomości nie zostały wysła-
ne przez resort finansów, a otwieranie linków w nich zawar-
tych jest niebezpieczne. Oszuści próbują w ten sposób uzy-
skać dane kont bankowych oraz kart płatniczych.

Prosimy o zachowanie ostrożności i nieotwieranie lin-
ków z podejrzanej korespondencji, a także nieodpowiadanie 
na takie wiadomości.

KOMUNIKAT IZBY ADMINISTRACJI 
SKARBOWEJ W WARSZAWIE

Uwaga na fałszywe e-maile o zwrocie 
nadpłaconego podatku za 2022 r.

UWAGA

OSZUSTWO!



„30 lat minęło” to hasło 
pod jakim na sobotę, 27 stycz-
nia 2024 roku, zaplanowa-
ny został 26. Bal Charytatyw-
ny Wołomińskiego Klubu Biz-
nesu.

Celem charytatywnym 
przyświecającym temu wyda-
rzeniu jest zgromadzenie nie-
zbędnych środków finanso-
wych na rzecz realizacji waż-
nego projektu – budowy Ho-
spicjum Opatrzności Bożej 
dla dzieci, które jest budowane 
pod egidą Księży Orionistów w 
Wołominie. Budynek jest już w 
stanie surowym i chociaż dużo 
zostało już wykonane to nadal 
istnieje potrzeba finansowego 
wsparcia, aby w pełni, jak naj-

szybciej wykończyć i wyposa-
żyć obiekt, by zrealizować ten 
cel.

Zaproszenie do udziału w 
balu organizatorzy kierują do 
każdego, kto pragnie przyczy-
nić się do realizacji tej szlachet-
nej sprawy.

Bilety można nabyć w se-
kretariacie Wołomińskiego 
Klubu Biznesu, spółce BJM 
oraz w hotelu Trylogia, a ich 
cena wynosi 450 zł za pojedyn-
czą osobę i 900 zł za parę – tel.: 
22 763 95 12.

Hospicjum Opatrzności 
Bożej, powstało w pierwszej 
połowie lat 90-tych ubiegłego 
wieku. 

– Od dłuższego czasu ob-
serwowaliśmy rosnącą potrze-
bę stworzenia takiego miejsca 
dla dzieci. Tak jak wspomnia-

łem, początki hospicjum sięga-
ją 1994 roku, a obecnie trwa bu-
dowa nowego ośrodka specjali-
stycznego, w tym hospicjum per-
inatalnego – podkreśla ksiądz 
Dariusz Czupryński, dyrektor 
Hospicjum.

Tak więc organizowany 
bal charytatywny to nie tylko 
szansa na miłe spędzenie cza-
su i integrację społeczności, 
ale przede wszystkim okazja 
do realnego wsparcia i pomoc 
w szybszym ukończeniu inwe-
stycji. Przypomnijmy, że jest 
to projekt, który ma kluczo-
we znaczenie dla wielu rodzin. 
Każdy zakupiony bilet i każda 
przekazana złotówka to ważny 
wkład w rozbudowę hospicjum, 
które będzie miejscem opieki i 
wsparcia dla dzieci potrzebują-
cych specjalistycznej pomocy.

Budowę Hospicjum dla 
dzieci można wesprzeć rów-
nież wpłacając środki na kon-
to Hospicjum Opatrzności Bo-
żej Księża Orioniści, ul. Pił-
sudskiego 44, 05-200 Woło-
min: Pekao S.A. o/Wołomin, 
nr konta: 02 1240 6335 1111 
0000 5137 9476 lub wskazu-
jąc cel przy rozliczeniu PIT 
we współpracy z Instytutem 
Wsparcia Organizacji Poza-
rządowych, w ramach projek-
tu PITax.pl dla OPP 1,5% od-
pisu z podatku PIT.

Jak przekazać 1,5% po-
datku na rzecz Hospicjum 
Opatrzności Bożej Księży 
Orionistów?

Nie musimy wpłacać kwo-
ty 1,5% podatku na konto ban-

kowe organizacji. Podatek 
przekaże za nas Urząd Skar-
bowy. Wystarczy w zeznaniu 
podatkowym wpisać nazwę i 
nr KRS organizacji, którą chce-
my wesprzeć oraz przekazywa-
ną kwotę podatku.

Osoba, która chce podaro-
wać 1,5% swojego podatku na 
Hospicjum Opatrzności Bożej 
w Wołominie powinna w ze-
znaniu podatkowym (PIT-36, 
PIT-37 lub PIT-28) podać nr 
KRS organizacji: 0000315342; 
podać kwotę wpłaty (nie więk-
szą niż wyliczony 1,5 % podat-
ku dochodowego, zaokrąglo-
ną do pełnych dziesiątek gro-
szy w dół). 

Ważne informacje!
Organizacje, które mają 

prawo otrzymywać 1,5%, znaj-

dziemy na liście publikowanej 
przez Ministra Sprawiedliwo-
ści w Dzienniku Urzędowym.

Pieniądze – 1,5% podat-
ku należnego – na konto wy-
branej organizacji przekaże 
Urząd Skarbowy w terminie 
do 3 miesięcy.

Z wyliczonej kwoty potrą-
cone zostaną koszty przelewu.

Podatnik nie może podzie-
lić swojego 1,5% między kilka 
organizacji!

1,5% można przekazać 
tylko w zeznaniach podatko-
wych złożonych w terminie do 
30 kwietnia lub do 31 stycznia, 
jeśli rozliczamy się na zasadach 
ryczałtu.

Emeryci, których podatek 
rozlicza ZUS, muszą wypełnić 
dodatkowo PIT 37.

Podczas marszu ulicami Ząbek 
od ul. 11 listopada począwszy, ząbko-
wanie obejrzeli cztery scenki: Zwia-
stowanie, Pałac Heroda, Niegościnny 
gospodarz i Budzenie pasterzy. 

Zwieńczeniem orszaku było 
wspólne kolędowanie w Szko-

le Podstawowej nr 5 w Ząbkach, 
z udziałem burmistrz Małgorza-
ty Zyśk i radnych. Podczas wy-
darzenia odbył się konkurs pod 
nazwą: „Zostań czwartym kró-
lem” - osoby, które przebrały się 
w królewskie stroje, mogły wziąć 

udział w losowaniu nagród nie-
spodzianek. Uczestnicy zostali 
poczęstowani pączkami, a każdy 
z nich otrzymał papierową koro-
nę, by jeszcze bardziej poczuć się 
częścią orszaku. 

Impreza odbyła się pod honoro-

wym patronatem Małgorzaty Zyśk - 
burmistrza Miasta Ząbki. 

Wydarzenie zorganizowa-
ła Fundacja WZRASTAJ Edukacja 
Kultura Sport, dzięki środkom po-
zyskanym z Fundacji KGHM Pol-
ska Miedź i Miasta Ząbki.

Wspomóżmy budowę Hospicjum dla dzieci
Wołomiński Klub Biznesu od początku swojej ponad 30-letniej historii wspiera funkcjonowanie Hospicjum Opatrzności Bożej w Wołominie, przekazując 
środki na poprawę wyposażenia placówki. W tym roku środki zgromadzone z balu charytatywnego zostaną przeznaczone na trwającą budowę Hospicjum 
Opatrzności Bożej dla dzieci w Wołominie.

Orszak Trzech Króli w Ząbkach
Już po raz siódmy odbył się w Ząbkach Orszak Trzech Króli. Wydarzenie 6 stycznia, integrujące społeczność Ząbek, z udziałem „żywego” 
orszaku konnego, wśród przebranych uczestników, było fantastycznym przeżyciem. 


